159

1299, Junho, 26 – Lisboa

Insero: 1299, Junho, 5 – Vide

⁷²¹In nomine Domini amen. Noverint universsi presentis instrumenti seriem inspecturi quod sub E^a M^a CCC^a XXXVII^a feria VI^a XXVI^a die Junii. In presencia mihi Vincenci Martini publici tabelionis civitate Ulixbonense ac testium infra scriptorum ad susequencia videnda ac audienda specialiter vocatorum et perrogatorum Petrus Egee frater Ordinis Millicie Sancti Jacobi i[u]ntus in capitulo Ulixbonensis ecclesie et coram capitulo ostendat et legi fecit quasdam literas reverendi in Christo patris domni Johannis Dei gracia Ulixbonensis episcopi tenorem huiusmodi continentes:

Johannis miseracione divina Ulixbonensis episcopus. Dilecto suo domne Petri Remigii cant-hori eiusdem salutem et benedicionem. Cum relligiosus vir domnus Garsias Roderici frater Ordinis Millicie Sancti Jacobi et comendator maior totius ordinis in regno Portugalense ad ecclesiam Sancte Marie de Almadana Petrum Egee fratrem dicti Ordinis presentaverit vobis vices nostras commictimus mandates quod ipsum nomine nostro in capitulo et cum capitulo prout moris et consuetud[*i*]nis est nostre Ulixbonensis ecclesie in rectorem dicte ecclesie instatuatis. Idem vero rector ad Sancta Dei Evangelia prestabit corporaliter juramentum quod nobis et subcessoribus nostris canonice intrantibus fidelitatem obedienciam et reverenciam exhibebit vocatus et per literas nostras seu per nostrum nuncium specialem ad nos veniat et nostris jusionibus omnino parebit et quod sentencias vestras et vicariorum nostrorum et estatuta sinodalia observabit; et quod nobis et ecclesie nostre Ulixbonensi persolvat integre jura nostra et quod in dicta ecclesia residenciam faciat personalem nisi de licencia vel sucessorum nostrorum aliquando fuerit excusatus et quod bona ipsius ecclesie fideliter conservabit et ipsa non alienabit nec alicui prestimonium asignabit et de institucione et de juramento ab ipso exacto et de aliis conceptis in hac nostra litera faciatis feri duo publica instrumenta quorum unum in capitulo et aliud penes eundem rectorem volumus remanere. Datum apud locum de Vite V^e die Junii E^a M^a CCC^a XXXVII^a.

Quibus literis ostensis et lectis dictus Petrus Egee frater supradictus humilliter et instanter a dicto canthore prenominato petiit quod ad presentationem prefati comendatoris et de mandato iam dicti domni episcopi in capitulo et cum capitulo predicto ipsum dicta ecclesia institueret in rectorem. Et tunc predictus cantor requisitis illis de capitulo qui erant in capitulo erant presentes et ipsorum habita actoritate et voluntate predictum Petrum Egee ad presentationem prefati comendatoris et de mandato speciali domni episcopi predicti ut premittitur in dicta ecclesia Sancte Marie in capitulo et cum (fl. 138) capitulo iam dicto instituit in rectorem mandas clericis dicte ecclesie Sancte Marie et parrochianis que dicto Petro Egee tanquam rectori suo obediant et jura ipsius ecclesie persolvant promitendo sentencias quas idem rector pro juribus dicte ecclesie ritulerit in rebelles actore domno usque ad condignam satisfacionem facere observari. Et tunc idem rector corporale prestetit juramentum secundum consuetudinem ecclesie Ulixbonensis que fidelis et

⁷²¹ A primeira letra capitular integra o desenho de uma espada. Na margem esquerda, de outra mão: “[Com]firmacão de hũa apresen[ta]ção feita pelo Mestre ha igreja de Santa Maria da villa d’Almada”.

obediens erit predicto Domno J. episcopo et eius subcessoribus canonice intransibus et quod jura sua eidem Domno episcopo et ecclesie Ulixbonensis terciariis seu procuratoribus suis de dicta ecclesia integre soluet et quod sentencias dicti domni episcopi et vicariorum eius ritelatas de statuta sinodalia Ulixbonense ecclesie firmiter observabit et canonicam faciet in dicta ecclesia residenciam nihi de licencia predicti domni episcopi vel sucessorum eius ipsum ad tempus ex tam rationabilis ab eem contigerit et quod bonam ipsius ecclesie non alienabit in causa a jure prohibito et male alienata ab ipsa ecclesia pro juribus reposcet. Ego vero predictus tabellio hiis⁷²² omnibus premisis interfui et de mandato dicti canthoris unum exinde instrumentum publicum ad reponendum in thesauro Ulixbonensis ecclesie propria manu confeci et aliud exinde scripsy similiter mea propria manu confectum ad instanciam dicti rectoris in testimonium primissorum in quo signum meum apposui quod tale est. Datum fuit hoc intus in capitulo ecclesie cathedralis feria VI^a XXVI^a die Junii de E^a M^a CCC^a XXX^a VII^a. Presentibus venerabilibus viris Domno Egea Laurenci decano, Domno Dominico Gunsalvi archidiacono Ulixbonensi, magistro Stephano magistro scolarum, Martino Johannis Barvuto, magistro Petro Johanne Sue, Nicolhac (*sic*) Dominici, Martino Johannis Elborensis canonicis ecclesie Ulixbonensis et aliis clericis porcionariis et capitularis ipsius ecclesie Ulixbonensis.

160

1299, Julho, 1 – Lisboa

Inserere: 1299, Junho, 15 – Vide

⁷²³In nomine Domini amen. Noverint universsi presentis instrumenti seriem inspecturi quod sub E^a M^a CCC^a tricesima septima prima die Julii in presencia mihi Vicencii Martinii publici tabellionis civitate Ulixbonense ac testium infra scriptorum ad susequencia videnda et audienda specialiter vocatorum et rogatorum Fernandus Martini frater Ordinis Millicie Sancti Jacobi inter in capitulo Ulixbonensis ecclesie et coram capitulo ostendit et legi fecit quasdam literas reverendi in Christo Patris Domni Johannis Dei gracia Ulixbonensis episcopi⁷²⁴ continentis:

Johannis miseracione divina Ulixbonensis episcopus, dilecto suo domno Petro Remigii cantori eiusdem salutem et benedicionem. Cum relligiosus vir domnus Garsias Roderici de Ordine Sancti Jacobi comendator maior tocius dicti Ordinis in regnis Portugalie et Algarbii ad ecclesiam Sancti Jacobi de Almadana (fl. 138v) noster diocese fratrem Fernandum Martini eiusdem ordinis presentaverit vobis vices nostras comunicamus mandantes: quod ipsi nomine nostro in capitulo et cum capitulo prout moris et consuetudinis est nostre Ulixbonensis ecclesie in rectorem dicte ecclesie institutis. Idem vero rector vobis ad Sancta Dei Evangelia prestabit corporaliter juramentum quod nobis et subcessoribus nostris canonice intransibus fidelitatem obedienciam et reverenciam exhibebit vocatus et per nostras literas seu per nostrum nuncium specialem ad nos veniet et nostris iussiomnibus omnino parebit et quod sentencias vestras et vicariorum nostrorum et statuta sinodalia observabit. Et quod nobis [et] ecclesie nostre Ulixbonensi persolvat integre jura nostra et quod in dicta ecclesia residentiam faciet personalem nisi delicencia nostra vel sucessorum nostrorum aliquam fuerit excusatus et quod bona ipsius ecclesie fideliter conservabit